РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 27.04.2016 г.

             №88

х. Гундоровский

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА О  РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЫ ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА И ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ  ЗА 2015 ГОД

В соответствии с постановлением Администрации  Донского сельского поселения от 13.09.2013 N 158 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки  эффективности муниципальных программ Донского сельского поселения Орловского района",  Администрация Донского сельского поселения постановляет:

 1. Утвердить отчет о  реализации муниципальной   программы Донского сельского поселения Орловского района  "Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции", утвержденной постановлением Администрации  Донского сельского поселения от 01.10.2013 г. N 172 "Муниципальная   программа Донского сельского поселения Орловского района "Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции",   за 2015 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Донского сельского поселения                                          Н.Н. Савирский

 Приложение
к постановлению Администрации Донского сельского поселения  от 27.04.2016 №88
                                                                                            ОТЧЕТ

О  реализации   муниципальной программы Донского сельского поселения Орловского района

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
за    2015 года

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы

	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2015 год (тыс.руб.)

	ПЛАН
	ФАКТ

	всего
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	 Всего
	Местный
бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции в Донском сельском поселении»
	Глава  Администрации Донского сельского поселения  Н.Н. Савирский
Ведущий специалист

Л.В. Воробьева
	в результате реализации Программы к 2020 году предполагается:

снизить долю граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции;

обеспечить обучение муниципальных служащих по программам противодействия коррупции в количестве не менее, чем предусмотрено соответствующим планом Правительства Ростовской области;

повысить долю граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, удовлетворенных информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления

	3,0
	3,0
	-
	-
	-

	Контрольное событие программы Принятия постановления Администрации Донского сельского поселения Орловского района об утверждении долгосрочной бюджетной стратегии Донского сельского поселения Орловского района на период до 2030 года
	Глава  Администрации Донского сельского поселения Орловского района  Н.Н.Савирский
	Утверждение долгосрочной бюджетной стратегии Донского сельского поселения Орловского района на период до 2030 года
	31.12.2015

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Донском сельском поселении»
	Глава  Администрации Донского сельского поселения  Н.Н.Савирский
Ведущий специалист

 Л.В.Воробьева
	снижение количества преступлений;

увеличить долю учреждений социальной сферы с наличием системы технической защиты объектов на 100% процентов;

не превысить долю граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались с конфликтами на межнациональной почве 5 процентов
	весь

период
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие программы  Представление в Администрацию Донского сельского поселения   для внесения в порядке законодательной инициативы в Собрание депутатов Донского сельского поселения  Орловского района проекта решения « О бюджете Донского сельского поселения  Орловского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».
	Глава  Администрации Донского сельского поселения Орловского района  Н.Н.Савирский
	своевременное внесение проекта решения о бюджете Донского сельского поселения  Орловского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов в Администрацию  Донского сельского поселения
	31.12.2015

	Подпрограмма3. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Глава  Администрации Донского сельского поселения  Н.Н.Савирский
Ведущий специалист

 Л.В.Воробьева
	в результате реализации Программы к 2020 году предполагается:

сдержать распространение незаконного потребления наркотиков на уровне, не превышающем 50 больных наркоманией на 100 тыс. населения;

повысить долю больных наркоманией, прошедших лечение и реабилитацию, длительность ремиссии у которых составляет не менее 2 лет, по отношению к общему числу больных наркоманией, прошедших лечение и реабилитацию, до 8,5 процента;

увеличить удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом;

	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие программы Принятие постановления Администрации Донского сельского поселения Орловского района о привлечении заемных средств
	Глава  Администрации Донского сельского поселения Орловского района  Н.Н.Савирский
	Привлечение заемных средств для обеспечения сбалансированности бюджета Орловского района
	31.12.2015

	Подпрограмма 4«Гармонизация межнациональных отношений на территории Донского сельского поселения»
	Глава  Администрации Донского сельского поселения  Н.Н.Савирский
Ведущий специалист

 Л.В.Воробьева
	Предупредить возникновение и не допустить  эскалации конфликтов в межэтнические на территории Донского сельского поселения;

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие программ                                     Внедрение единой информационной системы управления общественными финансами Донского сельского поселения  Орловского района и подключение к ней Администрации Донского сельского поселения  Орловского района.
	Глава  Администрации Донского сельского поселения Орловского района  Н.Н.Савирский
	Выполнение работ по внедрению работ по внедрению единой информационной системы управления общественными финансами Донского сельского поселения  Орловского района и подключению к  Администрации сельского поселений
	31.12.2015

	Итого по муниципальной программе
	Глава  Администрации Донского сельского поселения   Н.Н.Савирский
Ведущий специалист

Л.В.Воробьева
	в результате реализации Программы к 2020 году предполагается:

снизить количество преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их соучастии;
обеспечить не менее 90 процентов учреждений социальной сферы системами технической защиты объектов;
	Весь период
	3,0
	3,0
	-
	-
	-